技术资料
TI189F/28/zh/v2.0 超声波测量探头
prosonic FDU 80...86
应用
ProsonicFDU系列由九大类不同测量
范围的探头组成,对物位和流量进行连
续、非接触式测量。
·FDU80，80F

500
600
订货号
FAU 80-CHP
FAU 80-CHJ
FAU 80-AHP
FAU 80-AHJ
FAU 80-KHP
FAU 80-KHJ
b
20
23.9
18
ФD
220
228.6
210
Фd
18
19.1
19
2 k
180
190.5
175
No.d
8
4
8
2 标准
DN100 PN 16
(DIN 2527)
ANSI 4"150 psi
(ANSI B 16.5)
JIS 10 K 100
(JIS B 2210)
支撑法兰
法兰
订货号
FAU 80-CAP
FAU 80-CAJ
FAU 80-AAP
FAU 80-AAJ
FAU 80-KAP
FAU 80-KAJ
b
20
23.9
18
ФD
200
190.5
185
Фd
18
19.1
19
2 k
160
152.4
150
No.d
8
4
8
2 标准
DN 8 0 P N 1 6
(DIN 2527)
ANSI 3" 150psi
(ANSI B 16.5)
JIS 10 K 80
(JIS B 2210)
适用于F D U 8 0 F探头的滑动式法兰
FAU80的尺寸
FDU 8 0 F
FDU 8 1 F
带滑动式
法兰
隔热
FDU80...86
D
D
Inneredge
45 2mm
7
当敞口安装时,探头必须有防晒保护
罩,可使温度进行正常补偿,我们推荐
一个全天候的保护罩(见第9页附件)
例如:Khafagi-Venturi槽的
流量测量
带墙托架和悬壁的安装单元(见第9页附件)
带安装框架和悬壁的安装单元(见第9页附件)
此安装单元可以旋转 因此传感
器可以装在明渠中心线上
在明渠上安装
为了获得最高精度 探头应该放在高
水位(100%)加上盲区BD的正上方(见第
11页技术数据) 探头必须垂直水面并
在明渠中心上方安装 对于明渠必须
选择合适的安装距离 (见操作手册
Prosonic BA100F/00/e)
FDU 8 0 盲区BD
大于300mm
TYP
QV 308
1 bo
Hmax
bo be

探头延长电缆
FDU80,80F,81,81F,82
订货号 938278-0120
FDU83,84,85
订货号 938278-1021
FDU86
订货号 52000261
带加热器
接线端子盒
300m
(981ft)
接线端子盒
300m
(981ft)
接线端子盒
300m
(981 ft)
屏蔽不
接地
屏蔽不
接地
屏蔽不
接地
FMU
860/861/862
通道1
FMU
860/861/862
通道1
FMU
860/861/862
通道1
FMU 862
通道2
FMU862
通道2
FMU862
通道2
YE RDBK
80 81 82
90 91 92
FDU80 , 80F,
81 , 8 1F,82,
接线端子盒
300m
(981ft)
屏蔽不
接地
FMU
860/861/862
通道1
FMU862
通道2
RDYEBK
80 81 82
GNYE
90 91 92
FDU83, 84, 85, 86
RDYEBK
80 81 82
GN YE
90 91 92
FDU 83 , 8 4, 85, 8 6
FAU90
FDU8..专用安装支架 适合在水池
明渠或堰边安装 选择1400mm高度时
可将FAU67(1"管装型)安装于FAU90支
架上
9
附件
在明渠测量中带1"安装
管道的安装支架
明渠式安装支架
FAU90-
订货号
材质
0 碳钢/涂漆
支架高度H
A H=700mm
B H=1400mm
支架臂长L
1 L=500mm
2 L=1000mm
H
全天候保护罩
对于Prosonic FDU 80和81探头
材质 PP-GF
订货号 919793-0000
法兰类型/材质
DN 80 PN 16/PPS
DN 100 PN 16/PPS
DN 150 PN 16/PPS
DN 200 PN 16/PPS
压力等级同样适用于其他法兰
订货号
919789-0000
919789-0002
919789-0004
919789-0006
附件
探头电源
FDU 80 和FDU 81 加热电源
探头加热电源(24VDC),
IP 66 保护外壳
材质 PT/ABS
订货号 215095-0002
外接温度计FMT131
应用 用于加热探头或单独测量温度
外壳 POM IP65
传感器 NTC 1.4571不锈钢
螺纹 G1/2A
双芯屏蔽电缆 25 /每芯
订货号
标准型 FMT131-R7 用于标准场合
另配电缆
认证
5m
其它
6...30m可变长度
J
Q
R
电缆长度
1
*
8
Cenelec EEx m II T5(on request)
FM Class I Div. 1 Groups A...D
标准型
FMT131-
左图
温度计FMT131的尺寸图
右图
标准温度计FMT131-R7的电气连接
10
FDU 80 81的
全天候保护罩
10
ISO 228
G 1/2 A
SW 27
Pg 16
67
EX
EX
70 71
BK
BK
YE
YE
YEGN
YEGN
FMT 131
FMU 860 /
861 / 86 2 / 867
34
98
11
温度计FMT131的保护套
材质 1.4571不锈钢(AISI316Ti)
订货号 942046-0000
探头安装直准仪FAU 40
适合与以下探头配套使用
(DU42S,DU43S,DU73S及FDU8*)
法兰连接 通用法兰适合与以下法
兰
DN50 PN16,ANSI2"150psi或JIS 10K
50
附件
订货号
过程连接
CA
CH
AA
AH
KA
KH
Y
法兰材质
P
J
Y
FAU 80-
FDU80F FDU81F的滑动式法兰FAU80
DN 80,PN 16
DN 100,PN 1 6
ANSI 3",150 psi
ANSI 4",150 psi
JIS10K 80
JIS10K 100
特殊型
,
,
聚丙烯
(max.1,5 bar .)
1.4435
特殊型
abs
G1/2
SW27
21.8
温度计保护套
尺寸
直准仪FAU40尺寸
右图
G1螺纹 带Pg11
缆塞
订货号
52002957
52002958
52002959
52002960
52002961
52002962
探头备件
以下备件适用于FDU86探头(FDU86-R##)
喇叭
订货号 52002963
附件密封件
订货号 52002964
附件电缆
长度
5 m(16 ft)
10 m(32 ft)
15 m(49 ft)
20 m(65 ft)
25 m(82 ft)
30 m(98 ft)
六角螺钉AF13
接地螺钉
旋转15
高度
调节
螺钉
法兰连接/材质
2 通用法兰/SS304
探头连接/电缆入口
G G1"BSP/Pg11缆塞
N 1"NPT/Pg11缆塞
FAU 40-
或1"NPT
St Ex Zone 1 0 G 1 A
Pg 11
*
一般信息
技术数据
应用
系统和操作
输入
输出
Endress+Hauser GmbH+Co.
超声波探头
Prosonic FDU 80,80F,81,81F,82,83,84,85,86
制造商
仪表名称
型号
非接触式连续测量液位或料位
超声波回波测量原理 时间行程曲线
超声波探头和变送器FMU860...862相连可
以有多种测量范围 亦可带一体化温度计
和安装附件
FDU80/81可带加热系统
FDU80/81探头可由变送器FMU86X 2.2以
上软件版本进行选择和操作
FDU80...86 探头带连接电缆 螺纹
安装
FDU80F/81F 齐平式探头带连接电缆
滑动式法兰安装
模拟电压
模块结构
结构
测量原理
信号传送
FMU 860 1通道 用于物位测量
FMU 861 1通道 用于流量测量
FMU 862 2通道 用于位差或流量测量
变送器
固体
2 m(6.5 ft)
-
5 m(16 ft)
-
10 m(32 ft)
15 m(49 ft)
25 m(82 ft)
45 m(147 ft)
70 m(230 ft)
液体
5 m(16 ft)
5 m(16 ft)